non v πeriÑ πes pour le mode de pr πesentation.

F-11

RAPPORT SUR LA COMPILATION

Aux administrateurs de
LA BANQUE TORONTO-DOMINION

Nous avons proc πed πe fia un examen portant uniquement sur la compilation du bilan consolid πe pro forma ci-joint
de La Banque Toronto-Dominion au 31 octobre 1999 et de l' πetat consolid πe des revenus pro forma de l'exercice
termin πe le 31 octobre 1999. Ces πetats Ñnanciers consolid πes pro forma ont πet πe dress πes uniquement pour inclusion dans
le pr πesent prospectus. ≥A notre avis, ces πetats Ñnanciers consolid πes pro forma ont πet πe compil πes correctement pour
tenir compte des op πerations propos πees et des hypoth fieses d πecrites dans les notes compl πementaires.

le 14 mars 2000 (sign πe) Ernst & Young s.r.l.
Toronto, Canada Comptables agr πe πes

F-12

La Banque Toronto-Dominion

Bilan consolid πe pro forma au 31 octobre 1999
(non v πeriÑ πe Ì voir le rapport sur la compilation)

(en millions de dollars canadiens)

Redressements Consolid πes
TD CT pro forma Note pro forma

Au Au
31 octobre 1999 31 d πecembre 1999

ACTIF
Liquidit πes ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 6 226 $ 735 $ (672)$ 3(b) 6 289 $
Valeurs mobili fieres achet πees en vertu de

prises en pensionÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 25 708 513 26 221
Valeurs mobili fieres

Compte de placement ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 18 029 15 307 (1 355) 3(e) 31 981
Compte de n πegociation ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 51 064 Ì 51 064

69 093 15 307 (1 355) 83 045

Pr°ets (d πeduction faite des provisions
globales pour pertes sur cr πeances)
Hypoth fieques r πesidentielles ÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 31 483 12 359 43 842
Pr°ets fia la consommation, pr°ets

fia temp πerament et autres pr°ets
personnels ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 20 443 16 763 37 206

Pr°ets aux entreprises et aux
gouvernements ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 35 559 2 048 37 607

87 485 31 170 Ì 118 655

Engagements de clients en contrepartie
d'acceptations ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 9 040 Ì 9 040

Terrains, constructions, mat πeriel et
mobilier ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 1 738 1 132 2 870

±Ecart d'acquisition et actif incorporel
identiÑable non amortis ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 909 93 5 143 3(a) 6 145

Autres πel πements d'actif ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 14 218 1 296 15 514

Total de l'actif ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 214 417 $ 50 246 $ 3 116 $ 267 779 $

PASSIF ET AVOIR DES
ACTIONNAIRES

D πep°ots
Particuliers ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 52 774 $ 38 222 $ 90 996 $
Banques, entreprises et

gouvernements ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 87 612 4 150 6 055 ° (1 355) 3(d) et (e) 96 462

Total des d πep°ots ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 140 386 42 372 4 700 187 458

Acceptations ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 9 040 Ì 9 040
Obligations li πees aux valeurs mobili fieres

vendues fia d πecouvert ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 15 044 351 15 395
Obligations li πees aux valeurs mobili fieres

vendues en vertu de conventions de
rachatÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 19 241 1 885 21 126

Autres πel πements de passif ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 15 621 2 062 17 683
Part des actionnaires sans contr°oleÏÏÏÏÏ 335 150 213 ° 900 3(a) et (c) 1 598
EÅets et d πebentures subordonn πes ÏÏÏÏÏÏ 3 217 358 3 575
Avoir des actionnaires

Actions privil πegi πees ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 833 213 (213) ° 410 3(a) et (c) 1 243
Actions ordinairesÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 2 006 549 (549) 3(a) 2 006
B πen πeÑces non r πepartis ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 8 694 2 306 (39) ° (2 306) 3(i) et (a) 8 655

11 533 3 068 (2 697) 11 904

Total du passif et de l'avoir des
actionnaires ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 214 417 $ 50 246 $ 3 116 $ 267 779 $

Voir les notes ci-jointes

F-13

La Banque Toronto-Dominion

±Etat consolid πe des revenus pro forma pour l'exercice termin πe le 31 octobre 1999
(non v πeriÑ πe Ì voir le rapport sur la compilation)

(en millions de dollars canadiens)
TD CT

Exercice termin πe le Exercice termin πe le Redressements Consolid πes
31 octobre 1999 31 d πecembre 1999 pro forma Note pro forma

Revenu d'int πer°ets
Pr°etsÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 7 594 $ 2 404 $ 9 998 $
Valeurs mobili fieres ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 2 768 695 (74) 3(e) 3 389
D πep°ots fia des banquesÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 512 Ì 512

10 874 3 099 (74) 13 899

Frais d'int πer°ets
D πep°ots ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 6 254 1 664 259 3(h) 8 177
EÅets et d πebentures subordonn πes ÏÏÏÏÏÏ 181 34 215
Autres obligationsÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 1 458 159 1 617

7 893 1 857 259 10 009

Revenu d'int πer°ets net ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 2 981 1 242 (333) 3 890
Provision pour pertes sur cr πeances ÏÏÏÏÏÏÏ 275 165 440

Revenu d'int πer°ets net apr fies provision pour
pertes sur cr πeances ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 2 706 1 077 (333) 3 450

Autres revenus
Revenus sur services de placement et de

valeurs mobili fieres ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 1 721 296 2 017
Commissions sur cr πedit ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 463 28 491
Gains nets sur valeurs du compte de

placement ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 1 079 11 1 090
Revenu de n πegociation ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 679 Ì 679
Frais de service ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 289 185 474
Revenu sur cartes ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 190 81 271
AssurancesÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 65 152 217
DiversÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 323 209 532

4 809 962 Ì 5 771

Revenu d'int πer°ets net et autres revenus ÏÏÏ 7 515 2 039 (333) 9 221
Gain fia la vente de TD Waterhouse Group,

Inc.ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 1 122 Ì 1 122

Revenu d'int πer°ets net et autres revenus,
y compris le gain ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 8 637 2 039 (333) 10 343

Frais autres que d'int πer°ets
Salaires et avantages sociauxÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 2 483 854 3 337
Frais d'occupation des locaux,

amortissement comprisÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 373 140 513
Frais de mat πeriel et mobilier,

amortissement comprisÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 395 175 570
Divers, y compris les imputations li πees fia

l'amortissement de l' πecart
d'acquisition et de l'actif incorporel ÏÏ 1 310 330 1 111 3(f) 2 751

4 561 1 499 1 111 7 171

Revenu avant provision pour imp°ots sur
les b πen πeÑces et part des actionnaires
sans contr°ole ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 4 076 540 (1 444) 3 172

Provision pour imp°ots sur les b πen πeÑces ÏÏ 1 090 168 (142) 1 116

2 986 372 (1 302) 2 056
Part des actionnaires sans contr°ole ÏÏÏÏÏÏÏ 5 10 16 ° 39 3(a) et (h) 70

Revenu net ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 2 981 362 (1 357) 1 986
Dividendes sur actions privil πegi πees ÏÏÏÏÏÏÏ 43 16 (16) ° 21 3(a) et (h) 64

Revenu net applicable aux actions
ordinaires ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 2 938 $ 346 $ (1 362)$ 5 1 922 $

Nombre moyen d'actions ordinaires en